
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

Supplemento ordinario alla ``Gazzetta Ufficiale,, n. 106 del 9 maggio 2000 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b

Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Marted|© , 9 maggio 2000
S I PUBBL I CA TU T T I

I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA

AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 85081

N. 70

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
ufficio per Roma capitale e grandi eventi

DECRETO MINISTERIALE 7 marzo 2000.

Legge 23 dicembre 1996, n. 651. Modificazioni

ed integrazioni del piano degli interventi per il grande

giubileo del 2000.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 3 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106

S O M M A R I O
öööö

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

ufficio per Roma capitale e grandi eventi

DECRETO MINISTERIALE 7 marzo 2000. ö Legge 23 dicembre 1996, n. 651.

Modificazioni ed integrazioni del piano degli interventi per il grande giubileo del 2000 Pag. 5

Allegato A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 9

Riunione commissione del 9 dicembre 1999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 9

Riunione commissione del 21 febbraio 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 17

Allegato B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 19

Modifiche al piano degli interventi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 19

Piano degli interventi nel Lazio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 42

Allegato C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 44

Allegato D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 59

Allegato E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 60



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 5 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

ufficio per Roma capitale e grandi eventi

DECRETO 7 marzo 2000.

Legge 23 dicembre 1996, n. 651. Modificazioni ed integrazioni del piano degli interventi per il grande giubileo del 2000.

IL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI
delegato per Roma capitale e giubileo 2000

Vista la legge 23 dicembre 1996, n. 651;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 18 settembre 1996, afferente l'adozione del
piano degli interventi per il grande giubileo del 2000, come successivamente modificato ed integrato;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 20 gennaio 2000, pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale - serie generale - n. 26 del 2 febbraio 2000 e concernente la delega di funzioni del Presidente del Consi-
glio dei Ministri al Ministro dei lavori pubblici in materia di Roma capitale e giubileo 2000;

Vista la deliberazione n. 3/1999, adottata dalla commissione per Roma capitale ex lege n. 651/1996, nella
seduta del 9 dicembre 1999;

Preso atto delle osservazioni che la Corte dei conti, ufficio di controllo sugli atti e sulle gestioni della Presi-
denza del Consiglio dei Ministri, con nota prot. n. 16 dell'11 febbraio 2000, ha formulato in ordine alle decisioni
di cui alla deliberazione della commissione per Roma capitale in data 9 dicembre 1999;

Viste le deliberazioni n. 1/2000 e n. 2/2000, rispettivamente adottate dalla commissione per Roma capitale
ex lege n. 651/1996, nelle sedute del 21 febbraio e del 28 febbraio 2000;

Ritenuto di rettificare gli errori materiali contenuti nella succitata deliberazione n. 3/1999, dando atto che:

l'intervento F 04.01 aveva un costo stimato di L. 84.027.496.000 e che, per effetto dell'integrazione di
L. 6.684.000.000, il contributo complessivamente assentito ammonta a L. 90.711.496.000;

la modifica ascritta all'intervento F 05.01, deve essere, invece, imputata all'intervento F01.02;

Ritenuto, a mente dell'art. 1, comma 2, della legge n. 651/1996, di dover procedere all'adozione delle modifi-
cazioni ed integrazioni del piano degli interventi per il grande giubileo del 2000, risultanti dalle suddette delibera-
zioni n. 3/1999; n. 1/2000; n. 2/2000;

Decreta:

1. A seguito dell'approvazione del quadro tecnico-economico del progetto esecutivo e/o dell'espletamento
della gara di appalto, sono ridotte, per accertate minori occorrenze finanziarie le assegnazioni relative agli inter-
venti di cui agli allegati A, nella misura a fianco di ciascuno di essi indicata per un importo di L. 43.330.108.507
e di L. 6.318.790.909, ovvero per un complessivo importo di L. 49.648.899.416.

2. Di dare atto che le economie, di stanziamento o di gara, finora intervenute per gli interventi di titolarita©
del Ministero per i beni e le attivita© culturali, sono quelle specificate, per singolo intervento, nell'allegato C e pre-
sentano un complessivo importo di L. 23.779.635.192.

3. Gli stanziamenti, a valere sui fondi della legge n. 651/1996, per la realizzazione degli interventi di titolarita©
del Ministero per i beni e le attivita© culturali, sono, al netto delle economie di stanziamento o di gara finora inter-
venute, quelli specificati nell'allegato C e presentano un complessivo importo di L. 328.414.937.808, residuando
nella disponibilita© della commissione L. 4.339.581.326.

4. Gli interventi, il cui codice e© di seguito indicato, sono definanziati, per riprogrammazione, nella misura a
fianco di ciascuno di essi indicata:

C.13.01/1 relativo al recupero di Casali Mellini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 260.000.000
C. 09.01 relativo alla riqualificazione del comprensorio degli Acquedotti . . . . . . . . . . . ý 111.294.000
D.23.01 relativo alla realizzazione di capolinea e fermate a servizio della rete integrativa

di trasporto pubblico urbano a Roma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 500.000.000,



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 6 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106

per un complessivo importo di L. 871.294.000.

5. In esito alla procedura di recupero delle somme versate e non utilizzate, prevista dall'art. 2, comma 2-bis,
della legge n. 651/1996, gli interventi di cui all'allegato D sono ulteriormente definanziati nella misura a fianco
di ciascuno di essi indicata, con conseguente pari riduzione del costo dell'intervento, per un complessivo importo
di L. 9.474.375.076.

6. Per mancata osservanza delle indicazioni temporali di piano, sono definanziati, nella misura a fianco di
ciascuno di essi indicata, gli interventi rubricati con codici:

A.07.07/B relativo al centro di accoglienza in Frascati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 399.000.000

C19.02/2 relativo all'impianto di compostaggio di Velletri . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 3.250.000.000

C19.02/3 relativo all'impianto di compostaggio di Bracciano . . . . . . . . . . . . . . . . ý 3.250.000.000

C20.01 relativo all'Orto botanico dell'Universita© La Sapienza . . . . . . . . . . . . . . . . ý 600.000.000

B.03.08 relativo ad interventi di restauro e consolidamento delle mura gianicolensi
nel tratto porta S. Pancrazio-Porta Portese . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 470.500.000

C01.21/1 relativo a Villa vecchia di Villa Pamphily . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 915.000.000

C.02.06 relativo a ponti pedonali temporanei nella citta© di Roma . . . . . . . . . . . . . ý 1.500.000.000

C.03.08 relativo a contributi ristrutturazione bagni pubblici ed insegne esercizi com-
merciali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 4.875.000.000

C.11.04 relativo al restauro del casale dell'abate commendatario . . . . . . . . . . . . . . ý 428.229.907

D.18.01/2B relativo all'adeguamento metro A, secondo stralcio . . . . . . . . . . . . . . ý 1.500.000.000

D.23.06 relativo alla realizzazione dei parcheggi per autobus di Vittoria, Grotta-
rossa, Tor Sapienza e Tor Pagnotta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 582.000.000

E.01.08 relativo alla sede di zona nell'area ex Mercati Generali . . . . . . . . . . . . . . . ý 360.000.000

E.01.14 relativo alla sede di zona di via Populonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 730.000.000

E.01.15 relativo alla sede di zona Arco di Travertino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 600.000.000

E.01.24 relativo all'area intermedia attrezzata via di Torrevecchia . . . . . . . . . . . . . ý 1.300.000.000.

7. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento A 01.05, centro di accoglienza diurno per pellegrini e
per anziani (Roma), nell'edificio S. Giuseppe Doria, sono reintegrati di L. 223.242.058.

8. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento A 07.35, ostello della gioventu© (Maenza/Latina),
arredo Palazzo Pecci e sistemazione esterna, sono reintegrati di L. 25.000.000.

9. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento A 07.43, centro di accoglienza nel Santuario S. Maria
SS.ma delle Grazie (Villa S. Lucia/Frosinone), ristrutturazione ed adeguamento della struttura, sono reintegrati
di L. 200.000.

10. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento B 19.17, chiesa di S. Egidio (Palombara Sabina/
Roma), sono reintegrati di L. 60.000.

11. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento B 19.28/1, lavori di sistemazione dell'area del San-
tuario del presepio, recupero di due fabbricati per la foresteria e costruzione di un'area a parcheggio e verde
attrezzato (1� stralcio funzionale), sono reintegrati di L. 14.139.000.

12. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento C 03.04, area pedonale del Colosseo e parte della via
Sacra (Roma), ristrutturazione della sede stradale, sono reintegrati di L. 30.000.

13. Per l'intervento C 08.01/4 restauro del parco di Villa Borghese: impianto di irrigazione, lo stanziamento
per L 1.000.000.000 gia© iscritto sotto la voce ûaltre risorseý ricade a carico del fondo ex lege n. 651/1996; pertanto
tale intervento viene cos|© modificato:

codice: C 08.01/4;

titolo: restauro del parco di Villa Borghese: impianto di irrigazione;

soggetto beneficiario: comune di Roma;

costo stimato: L. 2.881.801.922;

finanziamento ex lege n. 651/1996: L. 2.881.801.922;



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 7 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106

altre risorse: 0;

tempi lett. c: gen. 98;

tempi lett. d: dic. 99.

14. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento D 05.01/2, fornitura di autobus urbani di media
capacita© , sono reintegrati di L. 213.945.310.

15. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento E 02.01, Ospedale Santo Spirito (Roma), realizza-
zione del dipartimento emergenza accettazione di primo livello, sono reintegrati di L. 718.827.830.

16. L'assegnazione finanziaria ed il costo dell'intervento F 01.03, informazione al pellegrino ed al turista su
scala metropolitana, provinciale e regionale (Roma, Lazio), progetto generale di promozione dell'informazione,
sono reintegrati di L. 174.233.

17. L'intervento rubricato con codice E 02.19, programma di potenziamento dell'Ospedale San Carlo di
Nancy (1� stralcio), e© rifinanziato in misura di L. 500.000.000 occorrenti per attrezzature ospedaliere.

18. Non e© assentita la richiesta del comune di Castel Gandolfo, finalizzata al finanziamento delle spese di
progettazione degli interventi gia© rubricati con codici C 04.01; C 04.02/A; C 04.02/B; C 04.03; C 04.04 e total-
mente definanziati.

19. L'esatta denominazione degli interventi rubricati con codice A 09.01, D 22.01/1, D 22.01/2, C 05.01/1,
C 05.01/2 e© la seguente:

A 09-01 corsia Sistina Ospedale S. Spirito: centro temporaneo di accoglienza per i pellegrini nell'area della
Basilica di San Pietro (Roma). Lavori di manutenzione straordinaria;

D 22.01/1 area dei grandi eventi, Tor Vergata (Roma), coordinamento delle progettazioni;

D 22.01/2 area dei grandi eventi, Tor Vergata (Roma), organizzazione delle manifestazioni;

C 05.01/1 giardini di Castel S. Angelo (Roma), lavori di recupero infrastrutturale e vegetazionale: giardini
di bastioni;

C 05.01/2 giardini di Castel S. Angelo (Roma), lavori di recupero infrastrutturale del fossato.

20. Sono assentiti i cambi di titolo e di soggetto beneficiario, le disaggregazioni e le aggregazioni di inter-
venti, le modifiche di termini, le inclusioni nel piano e le integrazioni di finanziamento indicate negli allegati B,
per un importo di L. 61.235.720.633 e di L. 10.550.000.000, ovvero per un complessivo importo di
L. 71.785.720.633.

21. Restano, pertanto, nella disponibilita© della commissione L. 1.007.533.570, oltre L. 840.156.729 che, al
momento, figurano nel bilancio del Ministero per i beni e le attivita© culturali.

22. Fatte salve le scadenze fissate nel corso dell'anno 2000, per i restanti interventi in corso di realizzazione, i
termini di cui alla lettera d) dell'art. 1 della legge n. 651/1996 sono differiti al 31 dicembre 1999, individuato quale
termine essenziale per il perseguimento delle finalita© giubilari.

23. Ciascun soggetto beneficiario e© tenuto a trasmettere, entro il 10 marzo 2000, all'ufficio per Roma capitale
e grandi eventi, il certificato di ultimazione lavori alla data del 31 dicembre 1999 ovvero, ove questa non sia inter-
venuta, lo stato di avanzamento e di consistenza del cantiere alla stessa data, determinato sulla base delle risul-
tanze del registro di contabilita© e, nel caso di forniture o servizi, la certificazione, del responsabile del procedi-
mento, in ordine alla quantificazione della fornitura acquisita o del servizio reso alla data del 31 dicembre 1999.
Tale documentazione deve essere corredata da una relazione circostanziata sulle cause dei ritardi maturati, sotto-
scritta dal responsabile del procedimento e dal legale rappresentante del soggetto beneficiario. Sulla base di tale
documentazione, la commissione si riserva di determinarsi in ordine al definanziamento degli interventi per i
quali non risulti comprovata l'ultimazione dei lavori entro il 31 dicembre 1999, ovvero, in via eccezionale, e pre-
scindendo da valutazioni discrezionali circa la natura e la destinazione dell'intervento, di assentire il differimento
del termine di ultimazione oltre tale data, ove il ritardo non risulti imputabile al soggetto beneficiario, bens|© sia
riconducibile al caso fortuito o alla forza maggiore.

24. Le tariffe concretamente applicabili per le strutture di ricettivita© realizzate da enti ecclesiastici devono
presentare un basso costo e, quindi, devono essere ricomprese nei limiti fissati, dalla normativa in vigore a livello
locale, per le strutture alberghiere e pensioni ad una o due stelle.

25. Al punto 1.9 degli indirizzi per l'attuazione finanziaria di cui al decreto ministeriale 15 maggio 1998 e©
soppressa la locuzione: ûal netto delle somme eventualmente gia© trasferiteý.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 8 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106

26. Dopo il punto 1.10 degli indirizzi per l'attuazione finanziaria del piano, e© inserito il seguente:

1.10-bis. Successive erogazioni fino al tetto massimo del 95% dell'importo degli impegni assunti sono effet-
tuate, con le stesse modalita© di cui al punto 1.10, ad intervenuta utilizzazione dell'80% degli importi gia© trasferi-
titi. L'ulteriore quota del 5%, pari alla concorrenza dell'intero impegno assunto, e© trattenuta per le ritenute di
legge a garanzia del collaudo finale e della regolare esecuzione.

27. Il punto 1.9 degli indirizzi per l'attuazione finanziaria di cui al punto 1 del decreto ministeriale 15 maggio
1998 e© modificato come segue: al punto 1.9, primo periodo, dopo le parole ûa favore del soggetto beneficiarioý
aggiungere ûdi normaý; al punto 1.9, secondo periodo, prima delle parole ûentro trenta giorni dalla ricezione della
richiestaý aggiungere ûdi normaý.

28. Gli ultimi due capoversi del punto 1.16 degli indirizzi per l'attuazione finanziaria di cui al decreto ministe-
riale 16 luglio 1998 sono cos|© modificati: ûl'erogazione delle quote di contributo relative al secondo rateo 1997
ed al primo rateo 1998, avviene a seguito dell'approvazione da parte degli enti affidatari, dell'aggiornamento del
programma del piano dell'accoglienza. L'erogazione delle successive quote di contributo avra© luogo previa appro-
vazione da parte degli enti affidatari dell'aggiornamento del programma delle attivita© del piano dell'accoglienza
e sulla base della rendicontazione e della documentazione comprovante le spese sostenute e gli impegni assunti,
previamente validate, sul piano formale e su quello della legittimita© sostanziale, dal collegio dei sindaci. L'ultima
rata, a saldo, viene erogata a seguito dell'approvazione da parte degli enti affidatari della documentazione com-
provante l'attivita© svolta dall'agenzia per il raggiungimento degli obiettivi previsti dal piano dell'accoglienza.

29. Eé confermata la statuizione relativa all'intervento rubricato con codice D 22.03 ed e© confermata l'inclu-
sione, nel piano, degli interventi, di cui all'allegato E, rubricati con codice D 22.02.2 e D 22.08, precisando che,
trattandosi di interventi che interessano l'area di Tor Vergata e che sono funzionali alla celebrazione della gior-
nata mondiale della gioventu© , i termini di cui alle lettere ûcý e ûdý, dell'art. 1, comma 3, della legge n. 651/1996
sono indicati, rispettivamente, per l'intervento D22.02.2 in marzo 2000 e luglio 2000 e per l'intervento D22.08 in
giugno 2000 ed agosto 2000.

30. A fini applicativi ed orientativi, sono considerate sufficienti a comprovare la causa di forza maggiore le
seguenti fattispecie:

a) condizioni meteorologiche eccezionalmente avverse e debitamente documentate;

b) sopravvenienze archeologiche ove abbiano comportato la sospensione dei lavori od una rilevante inci-
denza sui tempi di esecuzione dei lavori stessi;

c) il fermo di cantiere conseguente a sequestro o ad altri provvedimenti giurisdizionali;

d) il mancato o parziale utilizzo delle risorse aggiuntive accordate con deliberazione del 9 dicembre 1999.

31. A fini applicativi ed orientativi, sono considerate non sufficienti a comprovare la causa di forza maggiore
le fattispecie riferite a comportamenti non collaborativi dell'appaltatore o della stazione appaltante, a ritardi nel-
l'acquisizione di autorizzazioni e pareri, a situazioni di degrado non rilevate o non adeguatamente apprezzate
all'atto della progettazione, al rinvenimento di reti di servizi e di sottoservizi.

Roma, 7 marzo 2000

Il Ministro: Bordon

Registrato alla Corte dei conti il 30 marzo 2000

Registro n. 1 Presidenza del Consiglio dei Ministri, foglio n. 180



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 9 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106

Allegato A



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 10 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 11 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 12 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 14 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 15 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 16 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 20 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 21 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 22 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 23 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 24 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 25 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 26 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 27 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 28 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 29 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 30 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 31 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 32 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 33 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 34 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 35 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 36 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 37 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 38 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 39 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 40 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 41 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 42 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 43 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 44 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 45 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 46 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 47 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 48 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 49 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 50 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 51 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 52 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 53 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 54 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 55 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 56 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 57 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 58 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 59 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 60 ö

9-5-2000 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 106

0
0
A
4
4
9
3

Francesco Nocita, redattore
DOMENICO CORTESANI, direttore

Alfonso Andriani, vice redattore

(3651381/1) Roma - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

I S T I T U T O P O L I G R A F I C O E Z E C C A D E L L O S T A T O

LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI Eé IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

ABRUZZO

^ CHIETI

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI - DE LUCA

Via A. Herio, 21

^ L'AQUILA

LIBRERIA LA LUNA

Viale Persichetti, 9/A

^ PESCARA

LIBRERIA COSTANTINI DIDATTICA

Corso V. Emanuele, 146

LIBRERIA DELL'UNIVERSITAé

Via Galilei (ang. via Gramsci)

^ SULMONA

LIBRERIA UFFICIO IN

Circonv. Occidentale, 10

^ TERAMO

LIBRERIA DE LUCA

Via Riccitelli, 6

BASILICATA

^ MATERA

LIBRERIA MONTEMURRO

Via delle Beccherie, 69

GULLIVER LIBRERIE

Via del Corso, 32

^ POTENZA

LIBRERIA PAGGI ROSA

Via Pretoria

CALABRIA

^ CATANZARO

LIBRERIA NISTICOé

Via A. Daniele, 27

^ COSENZA

LIBRERIA DOMUS

Via Monte Santo, 70/A

^ PALMI

LIBRERIA IL TEMPERINO

Via Roma, 31

^ REGGIO CALABRIA

LIBRERIA L'UFFICIO

Via B. Buozzi, 23/A/B/C

^ VIBO VALENTIA

LIBRERIA AZZURRA

Corso V. Emanuele III

CAMPANIA

^ ANGRI

CARTOLIBRERIA AMATO

Via dei Goti, 11

^ AVELLINO

LIBRERIA GUIDA 3

Via Vasto, 15

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Matteotti, 30-32

CARTOLIBRERIA CESA

Via G. Nappi, 47

^ BENEVENTO

LIBRERIA LA GIUDIZIARIA

Via F. Paga, 11

LIBRERIA MASONE

Viale Rettori, 71

^ CASERTA

LIBRERIA GUIDA 3

Via Caduti sul Lavoro, 29-33

^ CASTELLAMMARE DI STABIA

LINEA SCUOLA

Via Raiola, 69/D

^ CAVA DEI TIRRENI

LIBRERIA RONDINELLA

Corso Umberto I, 253

^ ISCHIA PORTO

LIBRERIA GUIDA 3

Via Sogliuzzo

^ NAPOLI

LIBRERIA LEGISLATIVA MAJOLO

Via Caravita, 30

LIBRERIA GUIDA 1

Via Portalba, 20-23

LIBRERIA L'ATENEO

Viale Augusto, 168-170

LIBRERIA GUIDA 2

Via Merliani, 118

LIBRERIA I.B.S.

Salita del Casale, 18

^ NOCERA INFERIORE

LIBRERIA LEGISLATIVA CRISCUOLO

Via Fava, 51;

^ NOLA

LIBRERIA EDITRICE LA RICERCA

Via Fonseca, 59

^ POLLA

CARTOLIBRERIA GM

Via Crispi

^ SALERNO

LIBRERIA GUIDA

Corso Garibaldi, 142

EMILIA-ROMAGNA

^ BOLOGNA

LIBRERIA GIURIDICA CERUTI

Piazza Tribunali, 5/F

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Castiglione, 1/C

GIURIDICA EDINFORM

Via delle Scuole, 38

^ CARPI

LIBRERIA BULGARELLI

Corso S. Cabassi, 15

^ CESENA

LIBRERIA BETTINI

Via Vescovado, 5

^ FERRARA

LIBRERIA PASELLO

Via Canonica, 16-18

^ FORLIé

LIBRERIA CAPPELLI

Via Lazzaretto, 51

LIBRERIA MODERNA

Corso A. Diaz, 12

^ MODENA

LIBRERIA GOLIARDICA

Via Berengario, 60

^ PARMA

LIBRERIA PIROLA PARMA

Via Farini, 34/D

^ PIACENZA

NUOVA TIPOGRAFIA DEL MAINO

Via Quattro Novembre, 160

^ RAVENNA

LIBRERIAGIURIDICADI FERMANIMAURIZIO

Via Corrado Ricci, 12

^ REGGIO EMILIA

LIBRERIA MODERNA

Via Farini, 1/M

^ RIMINI

LIBRERIA DEL PROFESSIONISTA

Via XXII Giugno, 3

FRIULI-VENEZIA GIULIA

^ GORIZIA

CARTOLIBRERIA ANTONINI

Via Mazzini, 16

^ PORDENONE

LIBRERIA MINERVA

Piazzale XX Settembre, 22/A

^ TRIESTE

LIBRERIA TERGESTE

Piazza Borsa, 15 (gall. Tergesteo)

^ UDINE

LIBRERIA BENEDETTI

Via Mercatovecchio, 13

LIBRERIA TARANTOLA

Via Vittorio Veneto, 20

LAZIO

^ FROSINONE

LIBRERIA EDICOLA CARINCI

Piazza Madonna della Neve, s.n.c.

^ LATINA

LIBRERIA GIURIDICA LA FORENSE

Viale dello Statuto, 28-30

^ RIETI

LIBRERIA LA CENTRALE

Piazza V. Emanuele, 8

^ ROMA

LIBRERIA ECONOMICO GIURIDICA

Via S. Maria Maggiore, 121

LIBRERIA DE MIRANDA

Viale G. Cesare, 51/E-F-G

LIBRERIA EDITALIA

Via dei Prefetti, 16 (Piazza del Parlamento)

LIBRERIA LAURUS ROBUFFO

Via San Martino della Battaglia, 35

LIBRERIA L'UNIVERSITARIA

Viale Ippocrate, 99

LIBRERIA IL TRITONE

Via Tritone, 61/A

LIBRERIA MEDICHINI

Via Marcantonio Colonna, 68-70

LA CONTABILE

Via Tuscolana, 1027

^ SORA

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Abruzzo, 4

^ TIVOLI

LIBRERIA MANNELLI

Viale Mannelli, 10

^ VITERBO

LIBRERIA ``AR''

Palazzo Uffici Finanziari - Loc. Pietrare

LIBRERIA DE SANTIS

Via Venezia Giulia, 5

LIGURIA

^ CHIAVARI

CARTOLERIA GIORGINI

Piazza N.S. dell'Orto, 37-38

^ GENOVA

LIBRERIA GIURIDICA DI A. TERENGHI
& DARIO CERIOLI

Galleria E. Martino, 9

^ IMPERIA

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI - DI VIALE

Viale Matteotti, 43/A-45

LOMBARDIA

^ BERGAMO

LIBRERIA LORENZELLI

Via G. D'Alzano, 5

^ BRESCIA

LIBRERIA QUERINIANA

Via Trieste, 13

^ BRESSO

LIBRERIA CORRIDONI

Via Corridoni, 11

^ BUSTO ARSIZIO

CARTOLIBRERIA CENTRALE BORAGNO

Via Milano, 4

^ COMO

LIBRERIA GIURIDICA BERNASCONI

Via Mentana, 15

^ GALLARATE

LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI

Via Pulicelli, 1 (ang. p. risorgimento)

LIBRERIA TOP OFFICE

Via Torino, 8

^ LECCO

LIBRERIA PIROLA - DI LAZZARINI

Corso Mart. Liberazione, 100/A

^ LIPOMO

EDITRICE CESARE NANI

Via Statale Briantea, 79

^ LODI

LA LIBRERIA S.a.s.

Via Defendente, 32

^ MANTOVA

LIBRERIA ADAMO DI PELLEGRINI

Corso Umberto I, 32

^ MILANO

LIBRERIA CONCESSIONARIA

IPZS-CALABRESE

Galleria V. Emanuele II, 13-15

FOROBONAPARTE S.r.l.

Foro Bonaparte, 53

^ MONZA

LIBRERIA DELL'ARENGARIO

Via Mapelli, 4

^ PAVIA

LIBRERIA GALASSIA

Corso Mazzini, 28

^ SONDRIO

LIBRERIA MAC

Via Caimi, 14

^ VARESE

LIBRERIA PIROLA - DI MITRANO

Via Albuzzi, 8



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ESegue: LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI Eé IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

MARCHE

^ ANCONA

LIBRERIA FOGOLA

Piazza Cavour, 4-5-6

^ ASCOLI PICENO

LIBRERIA PROSPERI

Largo Crivelli, 8

^ MACERATA

LIBRERIA UNIVERSITARIA

Via Don Minzoni, 6

^ PESARO

LIBRERIA PROFESSIONALE MARCHIGIANA

Via Mameli, 34

^ S. BENEDETTO DEL TRONTO

LA BIBLIOFILA

Via Ugo Bassi, 38

MOLISE

^ CAMPOBASSO

LIBRERIA GIURIDICA DI.E.M.

Via Capriglione, 42-44

CENTRO LIBRARIO MOLISANO

Viale Manzoni, 81-83

PIEMONTE

^ ALBA

CASA EDITRICE I.C.A.P.

Via Vittorio Emanuele, 19

^ ALESSANDRIA

LIBRERIA INTERNAZIONALE BERTOLOTTI

Corso Roma, 122

^ BIELLA

LIBRERIA GIOVANNACCI

Via Italia, 14

^ CUNEO

CASA EDITRICE ICAP

Piazza dei Galimberti, 10

^ NOVARA

EDIZIONI PIROLA E MODULISTICA

Via Costa, 32

^ TORINO

CARTIERE MILIANI FABRIANO

Via Cavour, 17

^ VERBANIA

LIBRERIA MARGAROLI

Corso Mameli, 55 - Intra

^ VERCELLI

CARTOLIBRERIA COPPO

Via Galileo Ferraris, 70

PUGLIA

^ ALTAMURA

LIBRERIA JOLLY CART

Corso V. Emanuele, 16

^ BARI

CARTOLIBRERIA QUINTILIANO

Via Arcidiacono Giovanni, 9

LIBRERIA PALOMAR

Via P. Amedeo, 176/B

LIBRERIA LATERZA GIUSEPPE & FIGLI

Via Sparano, 134

LIBRERIA FRATELLI LATERZA

Via Crisanzio, 16

^ BRINDISI

LIBRERIA PIAZZO

Corso Garibaldi, 38/A

^ CERIGNOLA

LIBRERIA VASCIAVEO

Via Gubbio, 14

^ FOGGIA

LIBRERIA PATIERNO

Via Dante, 21

^ LECCE

LIBRERIA LECCE SPAZIO VIVO

Via Palmieri, 30

^ MANFREDONIA

LIBRERIA IL PAPIRO

Corso Manfredi, 126

^ MOLFETTA

LIBRERIA IL GHIGNO

Via Campanella, 24

^ TARANTO

LIBRERIA FUMAROLA

Corso Italia, 229

SARDEGNA

^ CAGLIARI

LIBRERIA F.LLI DESSIé

Corso V. Emanuele, 30-32

^ ORISTANO

LIBRERIA CANU

Corso Umberto I, 19

^ SASSARI

LIBRERIA MESSAGGERIE SARDE

Piazza Castello, 11

LIBRERIA AKA

Via Roma, 42

SICILIA

^ ACIREALE

LIBRERIA S.G.C. ESSEGICI S.a.s.

Via Caronda, 8-10

CARTOLIBRERIA BONANNO

Via Vittorio Emanuele, 194

^ AGRIGENTO

TUTTO SHOPPING

Via Panoramica dei Templi, 17

^ CALTANISSETTA

LIBRERIA SCIASCIA

Corso Umberto I, 111

^ CASTELVETRANO

CARTOLIBRERIA MAROTTA & CALIA

Via Q. Sella, 106-108

^ CATANIA

LIBRERIA LA PAGLIA

Via Etnea, 393

LIBRERIA ESSEGICI

Via F. Riso, 56

LIBRERIA RIOLO FRANCESCA

Via Vittorio Emanuele, 137

^ GIARRE

LIBRERIA LA SENORITA

Corso Italia, 132-134

^ MESSINA

LIBRERIA PIROLA MESSINA

Corso Cavour, 55

^ PALERMO

LIBRERIA S.F. FLACCOVIO

Via Ruggero Settimo, 37

LIBRERIA FORENSE

Via Maqueda, 185

LIBRERIA S.F. FLACCOVIO

Piazza V. E. Orlando, 15-19

LIBRERIA MERCURIO LI.CA.M.

Piazza S. G. Bosco, 3

LIBRERIA DARIO FLACCOVIO

Viale Ausonia, 70

LIBRERIA CICALA INGUAGGIATO

Via Villaermosa, 28

LIBRERIA SCHOOL SERVICE

Via Galletti, 225

^ S. GIOVANNI LA PUNTA

LIBRERIA DI LORENZO

Via Roma, 259

^ SIRACUSA

LA LIBRERIA DI VALVO E SPADA

Piazza Euripide, 22

^ TRAPANI

LIBRERIA LO BUE

Via Cascio Cortese, 8

LIBRERIA GIURIDICA DI SAFINA

Corso Italia, 81

TOSCANA

^ AREZZO

LIBRERIA PELLEGRINI

Via Cavour, 42

^ FIRENZE

LIBRERIA PIROLA ûgia© Etruriaý

Via Cavour, 46/R

LIBRERIA MARZOCCO

Via de' Martelli, 22/R

LIBRERIA ALFANI

Via Alfani, 84-86/R

^ GROSSETO

NUOVA LIBRERIA

Via Mille, 6/A

^ LIVORNO

LIBRERIA AMEDEO NUOVA

Corso Amedeo, 23-27

LIBRERIA IL PENTAFOGLIO

Via Fiorenza, 4/B

^ LUCCA

LIBRERIA BARONI ADRI

Via S. Paolino, 45-47

LIBRERIA SESTANTE

Via Montanara, 37

^ MASSA

LIBRERIA IL MAGGIOLINO

Via Europa, 19

^ PISA

LIBRERIA VALLERINI

Via dei Mille, 13

^ PISTOIA

LIBRERIA UNIVERSITARIA TURELLI

Via Macalleé , 37

^ PRATO

LIBRERIA GORI

Via Ricasoli, 25

^ SIENA

LIBRERIA TICCI

Via delle Terme, 5-7

^ VIAREGGIO

LIBRERIA IL MAGGIOLINO

Via Puccini, 38

TRENTINO-ALTO ADIGE

^ TRENTO

LIBRERIA DISERTORI

Via Diaz, 11

UMBRIA

^ FOLIGNO

LIBRERIA LUNA

Via Gramsci, 41

^ PERUGIA

LIBRERIA SIMONELLI

Corso Vannucci, 82

LIBRERIA LA FONTANA

Via Sicilia, 53

^ TERNI

LIBRERIA ALTEROCCA

Corso Tacito, 29

VENETO

^ BELLUNO

LIBRERIA CAMPDEL

Piazza Martiri, 27/D

^ CONEGLIANO

LIBRERIA CANOVA

Via Cavour, 6/B

^ PADOVA

LIBRERIA DIEGO VALERI

Via Roma, 114

^ ROVIGO

CARTOLIBRERIA PAVANELLO

Piazza V. Emanuele, 2

^ TREVISO

CARTOLIBRERIA CANOVA

Via Calmaggiore, 31

^ VENEZIA

CENTRO DIFFUSIONE PRODOTTI

EDITORIALI I.P.Z.S.

S. Marco 1893/B - Campo S. Fantin

^ VERONA

LIBRERIA L.E.G.I.S.

Via Adigetto, 43

LIBRERIA GROSSO GHELFI BARBATO

Via G. Carducci, 44

LIBRERIA GIURIDICA EDITRICE

Via Costa, 5

^ VICENZA

LIBRERIA GALLA 1880

Corso Palladio, 11



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

MODALITA© PER LA VENDITA

La ûGazzetta Ufficialeý e tutte le altre pubblicazioni ufficiali sono in vendita al pubblico:

ö presso l'Agenzia dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato in ROMA: piazza G. Verdi, 10;

ö presso le Librerie concessionarie indicate nelle pagine precedenti.

Le richieste per corrispondenza devono essere inviate all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Direzione Marketing e Commerciale -

Piazza G. Verdi, 10 - 00100 Roma, versando l'importo, maggiorato delle spese di spedizione, a mezzo del c/c postale n. 16716029.

Le inserzioni, come da norme riportate nella testata della parte seconda, si ricevono con pagamento anticipato, presso le agenzie in Roma e

presso le librerie concessionarie.

PREZZI E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO - 2000

Gli abbonamenti annuali hanno decorrenza dal 1
o
gennaio e termine al 31 dicembre 2000

i semestrali dal 1
o
gennaio al 30 giugno 2000 e dal 1

o
luglio al 31 dicembre 2000

PARTE PRIMA - SERIE GENERALE E SERIE SPECIALI

Ogni tipo di abbonamento comprende gli indici mensili

Tipo A - Abbonamento ai fascicoli della serie generale,

inclusi tutti i supplementi ordinari:

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.508.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.289.000

Tipo A1 - Abbonamento ai fascicoli della serie

generale, inclusi i supplementi ordinari

contenenti i provvedimenti legislativi:

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.416.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.231.000

Tipo A2 - Abbonamento ai supplementi ordinari con-

tenenti i provvedimenti non legislativi:

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.115.500

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.269.000

Tipo B - Abbonamento ai fascicoli della serie speciale

destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte

costituzionale:

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.107.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.270.000

Tipo C - Abbonamento ai fascicoli della serie speciale

destinata agli atti delle Comunita© europee:

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.273.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.150.000

Tipo D - Abbonamento ai fascicoli della serie spe-

ciale destinata alle leggi ed ai regolamenti

regionali:

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.106.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.268.000

Tipo E - Abbonamento ai fascicoli della serie speciale

destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle

altre pubbliche amministrazioni:

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.267.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.145.000

Tipo F - Completo. Abbonamento ai fascicoli della

serie generale, inclusi i supplementi ordinari

contenenti i provvedimenti legislativi e non

legislativi ed ai fascicoli delle quattro serie

speciali (ex tipo F):

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.097.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.593.000

Tipo F1 - Abbonamento ai fascicoli della serie

generale inclusi i supplementi ordinari

contenenti i provvedimenti legislativi ed ai

fascicoli delle quattro serie speciali

(escluso il tipo A2):

- annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.982.000

- semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.520.000

Integrando con la somma di L. 150.000 il versamento relativo al tipo di abbonamento della Gazzetta Ufficiale - parte prima - prescelto, si

ricevera© anche l'Indice repertorio annuale cronologico per materie 1999.

Prezzo di vendita di un fascicolo separato della serie generale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.500

Prezzo di vendita di un fascicolo separato delle serie speciali I, II e III, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.500

Prezzo di vendita di un fascicolo della IV serie speciale ûConcorsi ed esamiý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 2.800

Prezzo di vendita di un fascicolo indici mensili, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.500

Supplementi ordinari per la vendita a fascicoli separati, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.500

Supplementi straordinari per la vendita a fascicoli, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.500

Supplemento straordinario ûBollettino delle estrazioniý
Abbonamento annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 162.000

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.500

Supplemento straordinario ûConto riassuntivo del Tesoroý
Abbonamento annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 105.000

Prezzo di vendita di un fascicolo separato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 8.000

Gazzetta Ufficiale su MICROFICHES - 2000
(Serie generale - Supplementi ordinari - Serie speciali)

Abbonamento annuo (52 spedizioni raccomandate settimanali) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.300.000

Vendita singola: ogni microfiches contiene fino a 96 pagine di Gazzetta Ufficiale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.500

Contributo spese per imballaggio e spedizione raccomandata (da 1 a 10 microfiches) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 4.000

N.B. ö Per l'estero i suddetti prezzi sono aumentati del 30%.

PARTE SECONDA - INSERZIONI
Abbonamento annuale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 474.000

Abbonamento semestrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 283.000

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 1.550

I prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, per l'estero, nonchë quelli di vendita dei fascicoli delle annate
arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e straordinari, sono raddoppiati.

L'importo degli abbonamenti deve essere versato sul c/c postale n. 16716029 intestato all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato.

L'invio dei fascicoli disguidati, che devono essere richiesti entro 30 giorni dalla data di pubblicazione, e© subordinato alla trasmissione

dei dati riportati sulla relativa fascetta di abbonamento.

Per informazioni, prenotazioni o reclami attinenti agli abbonamenti oppure alla vendita della Gazzetta Ufficiale bisogna rivol-

gersi direttamente all'Amministrazione, presso l'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Piazza G. Verdi, 10 - 00100 ROMA

Ufficio abbonamenti

} 06 85082149/85082221

Vendita pubblicazioni

} 06 85082150/85082276

Ufficio inserzioni

} 06 85082146/85082189

Numero verde

} 800-864035

* 4 1 1 2 5 0 1 0 6 0 0 0 *

L. 6.000


